INDICAÇÃO Nº. 339/2025

Proponente: Vereador Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito:

INDICO A NECESSIDADE DE ESTENDER O ALAMBRADO EXISTENTE NO MORRO DA

MACEFEL, LOCALIZADO NA RUA CECÍLIA PITANGA, PROLONGANDO-O ATÉ A

RESIDÊNCIA DO SR. ELIAS DA PONTE, BEM COMO A INSTALAÇÃO DE GUARD RAIL

NO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

A medida visa garantir maior segurança aos moradores e transeuntes, tendo em vista

que já foram relatados incidentes em que pessoas quase caíram do morro,

configurando risco iminente de acidentes graves. O reforço da proteção com o

prolongamento do alambrado e a colocação do Guard Rail são providências preventivas

que trarão tranquilidade e segurança para todos que utilizam a via.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2025.

Abrão Levi Kiffer

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003400380031003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/10/2025 19:34

Checksum: 814D7AC2C96745C42117526CE4D87748F88ADF4C7928D55B164901AA60DB47AC